
ifflDozA, :«5 NOV 1992 

Szcuáad de <^jáies 

VISTO: 
El acto llevado a cabo e l 31 de agosto próximo pasado por los i n t e 

grantes de l a Orquesta Sinfónica para e l e g i r a los dos miembros faltantes en ~ 
l a Comisión Artística del organismo, con motivo de las renuncias presentadas 
por las profesoras E l v i r a VTNHA de BKI2UELA y Héctor Pemando GIUNTA. 

CONSIDERANDO: 
Que con posterioridad a dicho acto e l Prof. Ricardo Roberto PONTINO 

también elevo su renuncia. 
Que e l día 16 de setiembre de 1992 se procedió a e l e g i r a l integran

te que ocupará e l lugar del Prof. PONTINO en l a Comisión Artística. 
Lo aconsejado por l a Comisión de Asuntos Artísticos y lo acordado en 

sesión del 6 de octubre de 1992. 
Por e l l o , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE lA FACULTAD DE AR,TES 
RESUELVE: 

ARTICULO 19- Tener por aceptada l a renuncia del Prof. Ricardo Roberto PÔ T̂INO 
como integrante de l a Comisión Artística de l a Orquesta Sinfónica, en e l que -
fuera designado por resolución n° 416/91-F.A, 
ARTICULO 2?- Disponer l a incorporación a l a Comisión Artística de l a Orquesta 
Sinfónica de los miembros que se detallan a continuación, hasta e l TREINTA -
(30) de setiembre de 1993 en que l a misma finalizará su mandato: 
. Prof. Néstor Hugo LONGO 
. Prof. Héctor Alfredo COLOMBO 
. Prof. Juan José GONZALEZ 
AJ.TICULO 29- Comuniqúese e insértese en e l l i b r o de resoluciones del Consejo -
Directivo. 


